
Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o dodávce degazačního plynu v lokalitě ze dne 27. 2. 2018

uzavřené mezi smluvními stranami:

(dále jen „Dodavatel“)

Green Gas DPB, a.s.

se sídlem:
Zapsaná:
IČO:
DIČ:

Rudé armády 637, 739 21 Paskov
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 217
004 94 356
CZ 00494356 (plátce DPH)

Zastoupena:

Číslo účtu: *• ’
Bankovní spojení:

(dále jen „Odběratel“)

(Dodavatel a Odběratel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně rovněž jako „Smluvní
strana“)

1. Předmět dodatku

1.1. Mezi právním předchůdcem Dodavatel Odběratelem byla dne 27. února 2018 uzavřena Smlouva o
dodávce Degazačního plynu v lokal itě |(dále jen „Smlouva“).

1 .2. Smluvní strany mají zájem na základě předchozího projednání a oboustranného souhlasu změnit Smlouvu
tak, jak je upraveno v tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“).

1.3. Výrazy uvedené v tomto Dodatku velkým počátečním písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě,
pokud z tohoto Dodatku výslovně nevyplývá něco jiného.

2. Změna Smlouvy

2.1. Článek 6 odst. 6.1 a odst. 6.2 Smlouvy se v celém rozsahu ruší a nahrazují se odstavci, které zní takto:

6.1. Cena Degazačního plynuje Smluvními stranami pro rok 201 9 od  1.  7,201 9 dohodnuta ve výši



6.2. Cena za dodaný Degazační plyn bude určená jako součin jednotkové ceny Degazačniho plynu
a objemu dodaného Degazačniho plynu zjištěného postupem podle článku 8 této Smlouvy.

y[ = C * y

kde

M— měsíční fakturovaná částka

C - je cena Degazačniho plynu (přepočteného na  vztažné podmínky a 100% CH4) pro daný kalendářní rok
(daný kalendářní rok je  dále označován jako rok RO) v Kč/m3 (bez DPH).

V -  měsíční fakturovaný objem Degazačniho plynu - viz definice níže

Pro další jednotlivé kalendářní roky následující po  roce 2019 byl Smluvními stranami dohodnut způsob
stanovení ceny Degazačniho plynu výpočtem dle následujícího vzorce:

kde

C —je cena Degazačniho plynu (přepočteného na  vztažné podmínky a 100% CH4) pro rok RO v Kč/m3 (bez
DPH).

- je index vývoje průměrné realizační ceny elektrické energie vyráběné v kogeneračních jednotkách
Odběratele na  Degazační plyn z činných dolů  pro rok RO.

Ij: - index se stanoví podle skutečně zjištěných hodnot tak, že

T rp / 77’
/ -Ltg

kde

Eo - je cena elektrické energie Kč/MWh (bez DPH) vyráběné v kogeneračních jednotkách Odběratele
z Degazačniho plynu z činných dolů, stanovená na základě cenového rozhodnutí Energetického
regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“), kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie pro
rok RO, a sjednané tržní ceny elektrické energie pro rok RO; cena se stanoví tak, aby zohlednila i případnou
skutečnost, že některá z těchto kogeneračních jednotek Odběratele tuto podporu neobdrží nebo obdrží
podporu v jiné výši nebo kratším časovém období nežli je  rok RO.

h:  —je index vývoje ceny zemního plynu pro velkoodběratele pro rok RO.

1<; — index se stanoví podle skutečně zjištěných hodnot tak, že

1(Í (G() + 100) /G?

kde



2.2. Článek 8 odst. 8.8 Smlouvy se v celém rozsahu ruší a nahrazuje se odstavcem, který zní takto:

„8.8. Objem dodávaného Degazačniho plynu je vyhodnocován Měřicím zařízením dle následujícího
vztahu:

kde

y je objem metanu (Nnť) přepočten na vztažné podmínky (Degazačni plyn)

í7” je objem směsi Degazačniho plynu (Nm3) přepočten na vztažné podmínky

n je koncentrace metanu ve směsi Degazačniho plynu (% obj.)

Pn je objem směsi Degazačniho plynu (Nm3) přepočten na vztažné podmínky

Vp je objem směsi Degazačniho plynu (m3) provozní

Pp je provozní (absolutní) tlak směsi Degazačniho plynu - relativní tlak (přetlak) směsi
Degazačniho plynu + aktuální atmosférický tlak v Měřicím místě

Pn

IP

Článek 8 odst. 8.13 Smlouvy se v celém rozsahu ruší a nahrazuje se odstavcem, který zní takto:

„7.12. Vznikne-\\ na Měřicím zařízení technická závada takového charakteru, že nelze stanovit množství
odebíraného Degazačniho plynu z měření, určí se toto množství Degazačniho plynu následovně (v
níže uvedeném pořadí):

odečteni z náhradního Měřícího zařízení, pokud takové Dodavatel má.

způsobem dohodnutím mezi Smluvními stranami nebude-li dosaženo
dohody dní od zjištěni závady, pak

- dle hodnot srovnatelného uceleného období v průběhu trvání Smlouvy, kdy byly údaje řádně
stanoveny v souladu s tímto článkem.”

3



3. Závěrečná ustanovení

3.1 . Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále platná a účinná.

3.2. Tento Dodatek je  uzavřen ve dvou vyhotoveních v jazyce Českém, přičemž každá Smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

3.3. Tento Dodatek a právní vztahy z něj vzniklé se řídí právním řádem České republiky.

3.4. Tento Dodatek je platný dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinný je ode dne 1. 7.  2019.
K vystaveným daňovým dokladům za období od 1.7.2019 do dne podpisu tohoto Dodatku budou vystaveny
opravné daňové doklady a to d ode dne nabytí platnosti tohoto Dodatku.

3.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

NA  DŮKAZ ČEHOŽ Smluvní strany podepisují tento Dodatek.

V Karviné dne: 1 3 ‘ 09 ’  2019

Green Gas DPB, a.s.

4




